
    
 

                                    
ISTITUTO COMPRENSIVO“FORUM NOVUM” 

Loc. Vescovio,snc  02049 Torri in Sabina             C.F.  80006410577 

 0765/609035  Presidenza               0765/608155   e  fax Segreteria  

 E-mail RIIC80800X@istruzione.it     PEC  RIIC80800X@pec.istruzione.it 
Sito: http://www.icforumnovum.edu.it/  
Codice Univoco Ufficio UFCCZ6 

   

 
ALL’AUTORITÀ DI GESTIONE PON FESR 

 

ALL’ALBO/SITO WEB 
 

ALL’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
 

AL DSGA 
 
 

 
OGGETTO: DECRETO ASSUNZIONE INCARICO DI ORGANIZZATORE E 

COORDINATORE nel progetto: 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU - Asse 

V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale 

e resiliente dell'economia -Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione” - Avviso pubblico prot. n. 28966 del 6 settembre  

2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione 

 

CUP C39J21036450006  

CNP 13.1.2A-FESRPON-LA-2021-75 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

 

mailto:rimm029002@istruzione.it
mailto:RIIC80800X@pec.istruzione.it
http://www.icforumnovum.edu.it/




VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –competenze 

e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

della Commissione Europea; 

 

VISTO l’Avviso  prot. n. AOODGEFID/28966 del 6 settembre 2021 “Digital Board: trasformazione  

digitale  nella  didattica  e  nell’organizzazione”  -  Fondi  Strutturali  Europei  –  Programma  

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo 

europeo di  sviluppo  regionale  (FESR)  –  REACT  EU  -    Asse  V  –  Priorità d’investimento: 13i 

–  (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-

19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 

– Obiettivo specifico  13.1:  Facilitare  una  ripresa  verde,  digitale  e  resiliente  dell'economia  -  

Azione  13.1.2 “Digital  Board:  trasformazione  digitale nella  didattica  e  nell’organizzazione”; 

 

VISTA la candidatura prot.  n.  31069 del 10/09/2021, codice piano n. 1065663, con la quale  

l’Istituto Comprensivo “Forum Novum” ha richiesto il finanziamento per la dotazione di attrezzature  

per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica; 

 

VISTA la lettera autorizzativa, Prot.  AOODGEFID - 0042550 del 02/11/2021 inviata attraverso  

piattaforma SIF 2020; 

 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 17 del 27/10/2021 e del Consiglio di Istituto n.  33   del 

22/09/2021, con cui è stata ratificata l’adesione all’Avviso prot.  n.  AOODGEFID/28966  del  6 

settembre 2021 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” - Fondi 

Strutturali  Europei  –  Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze  e  ambienti  per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU -  Asse V 

–  Priorità d’investimento: 13i –  (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel  

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde,  

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e  

resiliente  dell'economia  -  Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e  

nell’organizzazione” e sancito l’inserimento del progetto nel PTOF di Istituto; 

VISTO il “Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo 

regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri 

scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”; 

 

VISTA l’autorizzazione a ricoprire incarichi aggiuntivi nell’ambito dei progetti finanziati con i fondi 

strutturali europei al Dirigente Scolastico concessa dal Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico per 

il Lazio (nota DDG prot. n. 1277 del 12/11/2021 assunta la prot. della scuola con n. 6460 del 

12/11/2021;  

 

RITENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico 

 

 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

 



DECRETA 

 

Art. 1  

Di assumere l’incarico di organizzazione, coordinamento e supervisione del progetto. 

 

Art. 2  

Di quantificare la propria retribuzione in misura congrua a quanto disposto nella matrice 

acquisiti/spese generali alla voce “spese di gestione” ovverosia euro 675,00 corrispondenti a n. 27 

ore di impegno retribuite in euro 25,00 orari lordo dipendente. 

 

 

 

 
                                                                                                               La Dirigente Scolastica 

                                                                                                      Dott.ssa Valentina Bertazzoli 

                                                                                                                                                   
                                                                             Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

                       dell’Amministrazione Digitale e norma ad esso connesse 


		2021-11-24T18:45:24+0100




